
【歳　入】　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

 1款 市税 38,796,871 38,796,871 830,000 39,626,871

 2款 地方譲与税 764,819 764,819 764,819

 3款 利子割交付金 30,000 30,000 30,000

 4款 配当割交付金 130,000 130,000 130,000

 5款 株式等譲渡所得割交付金 100,000 100,000 100,000

 6款 法人事業税交付金 450,000 450,000 450,000

 7款 地方消費税交付金 5,680,000 5,680,000 5,680,000

 8款 ゴルフ場利用税交付金 32,517 32,517 32,517

 9款 環境性能割交付金 100,000 100,000 100,000

10款 地方特例交付金 262,001 262,001 36,134 298,135

11款 地方交付税 2,000,000 2,000,000 325,676 2,325,676

12款 交通安全対策特別交付金 40,000 40,000 40,000

13款 分担金及び負担金 979,980 979,980 979,980

14款 使用料及び手数料 1,491,456 1,491,456 1,491,456

15款 国庫支出金 13,729,432 14,924,188 852,985 15,777,173

16款 県支出金 7,426,108 7,427,692 192,030 7,619,722

17款 財産収入 113,413 113,413 113,413

18款 寄附金 2,407,303 2,407,303 262,565 2,669,868

19款 繰入金 4,682,716 4,766,037 709,216 5,475,253

20款 繰越金 100,000 100,000 86,517 186,517

21款 諸収入 3,194,984 3,652,531 135,663 3,788,194

22款 市債 6,888,400 7,016,600 ▲ 387,938 6,628,662

歳　入　合　計 89,400,000 91,265,408 3,042,848 94,308,256

【歳　出】 （単位：千円）

 1款 議会費 450,840 450,840 450,840

 2款 総務費 9,829,334 9,911,065 427,751 10,338,816

 3款 民生費 35,947,032 36,939,911 1,077,982 38,017,893

 4款 衛生費 7,481,731 7,539,279 45,371 7,584,650

 5款 労働費 84,692 84,692 1,355 86,047

 6款 農林水産業費 1,638,404 1,638,404 93,201 1,731,605

 7款 商工費 3,171,134 3,641,034 23,795 3,664,829

 8款 土木費 7,527,377 7,560,502 865,470 8,425,972

 9款 消防費 3,812,524 3,812,524 ▲ 36,332 3,776,192

10款 教育費 12,954,013 13,184,238 544,255 13,728,493

11款 災害復旧費 1 1 1

12款 公債費 6,399,495 6,399,495 6,399,495

13款 諸支出金 3,423 3,423 3,423

14款 予備費 100,000 100,000 100,000

歳　出　合　計 89,400,000 91,265,408 3,042,848 94,308,256

款
令和５年度
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予算現計
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令和５年度　９月補正予算の概要　≪一般会計≫
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【歳　入】 （単位：千円）

市民税個人（現年課税分　所得割） 100,000

市民税法人（現年課税分　法人税割） 300,000

固定資産税（現年課税分　家屋） 100,000

固定資産税（現年課税分　償却資産） 250,000

市たばこ税（現年課税分） 50,000

2 地方譲与税

3 利子割交付金

4 配当割交付金

5 株式等譲渡所得割交付金

6 法人事業税交付金

7 地方消費税交付金

8 ゴルフ場利用税交付金

9 環境性能割交付金

10 地方特例交付金 36,134 地方特例交付金 36,134

11 地方交付税 325,676 普通交付税 325,676

12 交通安全対策特別交付金

13 分担金及び負担金

14 使用料及び手数料

障がい者自立支援給付費負担金 140,362

障がい児施設措置費・給付費等負担金 120,241

新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費負担金 44,412

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 340,583

社会資本整備総合交付金（市街地再開発事業） 121,200

障がい者自立支援給付費負担金 70,181

障がい児施設措置費・給付費等負担金 60,120

移住支援金事業費補助金 25,200

17 財産収入

18 寄附金 262,565 土地開発公社寄附金 200,000

19 繰入金 709,216 財政調整基金繰入金 692,504

20 繰越金 86,517 前年度繰越金 86,517

デジタル基盤改革支援補助金 79,200

天然ガス利用設備導入支援事業費補助金 42,791

国内交流施設設備整備等補助金返還金 9,635

（仮称）太田西複合拠点公共施設建設事業市債 58,400

ため池緊急防災減災事業市債 ▲ 49,800

スケートパーク整備事業市債 79,800

消防防災施設整備事業市債 ▲ 60,300

臨時財政対策債 ▲ 504,538

3,042,848歳　入　合　計

令和５年度　９月補正予算の概要　≪一般会計≫

款 補正額 主な増減内容

国庫支出金

県支出金

諸収入

市債

852,985

192,030

135,663

▲ 387,938
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830,000市税1



【歳　出】 （単位：千円）

1 議会費

職員人件費等 ▲ 95,933

不動産購入費（おおた・北茨城交流物産館） 220,000

第三セクター地場産品開発販売支援事業助成金 32,071

（仮称）太田西複合拠点公共施設建設事業 61,683

情報管理経費（各種業務委託料） 101,476

介護給付費・訓練等給付費 277,546

障がい児通所給付費 240,482

保育園委託事業（国・県精算返納金） 195,021

物価高騰対策支援金（保育活動支援事業） 34,738

新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費 44,412

予防接種事業（帯状疱疹ワクチン接種事業） 30,000

5 労働費 1,355 地域女性活躍推進事業委託料 2,337

農業振興ＰＲ事業補助金 10,000

園芸農家支援給付金 110,000

畜産農家支援給付金 32,659

県営土地改良事業等負担金 ▲ 59,631

職員人件費等 12,172
商業振興対策事業（太田国際貨物ターミナル設備改
修） 10,054

道路維持経費（補修工事費） 117,303

市街地再開発事業等補助金（太田駅南口第三地区） 242,400

太田駅周辺土地区画整理事業 160,439

公園管理費 工事請負費（市内公園トイレ建替等） 60,000

公園整備事業（スケートパーク整備事業） 104,420

市営住宅リフォーム補助事業（事前改修、補助金） 22,034

9 消防費 ▲ 36,332 公用車購入費 ▲ 36,000

小学校運営費 用地購入費 35,804

小学校施設整備事業（長寿命化改良） 45,243

中学校施設整備事業（長寿命化改良） 27,147

スポーツ施設管理運営費（工事請負費） 108,938

新田図書館管理運営費（漫画本購入） 16,500

給食材料費 59,390

11 災害復旧費

12 公債費

13 諸支出金

14 予備費

3,042,848歳　出　合　計

款

7 商工費 23,795

補正額 主な増減内容

4

農林水産業費

土木費 865,470

総務費 427,751

民生費 1,077,982

衛生費 45,371

2

3
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10 教育費 544,255

93,201



20,376,986 20,376,986 166,615 20,543,601

3,005,145 3,005,145 10,689 3,015,834

70,029 70,029 3,900 73,929

17,928,640 17,928,640 573,373 18,502,013

250,092 250,092 9,576 259,668

41,630,892 41,630,892 764,153 42,395,045

7,455,080 7,455,080 ▲ 4,925 7,450,155

※内訳

　 下水分 6,171,994 6,171,994 2,409 6,174,403

　 住宅団地汚水
　 処理分

376,768 376,768 ▲ 720 376,048

　 農業集落排水分 825,071 825,071 ▲ 6,614 818,457

　 戸別浄化槽分 81,247 81,247 0 81,247

7,455,080 7,455,080 ▲ 4,925 7,450,155

一般会計からの繰入金

企業会計合計

下水道事業等会計

一般会計負担金：　　　 　7,732千円
一般会計補助金：　　　▲15,350千円

一般会計負担金：　　　 ▲2,564千円
一般会計補助金：　　　　 2,564千円

太陽光発電事業
歳入：繰越金　　　　　 　　　　　     9,576千円
歳出：管理費　　　　　　　　　　　　　1,319千円
　　　予備費　　　　　　　　　　      8,257千円

特別会計合計

■企業会計

会計区分
令和５年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

八王子山墓園 歳入：繰越金　　　　　　   　　　 　  3,900千円
歳出：予備費　　　　　　　　　　      3,900千円

介護保険

歳入：国庫支出金　　　　　　 　　     1,876千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　    1,071千円
      支払基金交付金　　　　　　　    2,293千円
      繰入金　　　　　　　　　　　    6,445千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　561,688千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　　  5,374千円
      保険給付費　　　　　　　　　    9,100千円
　　　地域支援事業費　　　　　　　　　　448千円
　　　諸支出金　　　　　　　　　　  203,370千円
      予備費　　　　　　　　　　　　355,081千円

国民健康保険

歳入：国庫支出金　　　　　　   　　　   760千円
　　　県支出金　　　　　　　　　　    ▲407千円
　　　繰入金　　　　　　　　　　　    ▲429千円
　　　繰越金　　　　　　　　　　　　151,081千円
　　　諸収入　　　　　　　　　　　　 15,610千円
歳出：総務費　　　　　　　　　　　    ▲429千円
　　　保険給付費　　　　　　　　　    1,325千円
　　　国民健康保険事業費納付金　　　101,548千円
      諸支出金　　　　　　　　　　   25,613千円
　　　予備費　　　　　　　　　　　　 38,558千円

後期高齢者医療
歳入：繰越金　　　　　　　　　　　　 10,689千円
歳出：後期高齢者医療広域連合納付金　  9,036千円
　　　一般会計繰出金　　　　　　　　　1,653千円

令和５年度　９月補正予算の概要　≪特別会計・企業会計≫

■特別会計

会計区分
令和５年度
当初予算額

予算現計
(A)

補正額
（B)

合　　計
(A)＋(B)

主な増減内容


